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O możliwości odbywania praktyk w programie Erasmus + dowiedziałam się z profili 

w mediach społecznościowych dotyczących tematyki właśnie tego typu wyjazdów. Jako, że 

pomysł wzięcia udziału w takim przedsięwzięciu już długo chodził mi po głowie, 

pomyślałam, że praktyki wakacyjne będą świetną alternatywą dla wyjazdu na cały semestr 

studiów. Tak właśnie zaczęła się ta cudowna przygoda jaką był mój pobyt na stażu w Turcji!   

Z polecenia Profesora Jacka Czerwińskiego skontaktowałam się  z Uniwersytetem 

Niğde Ömer Halisdemir w Turcji. Pracownicy uniwersytetu szybko odpowiedzieli na moje 

zapytanie i wyrazili chęć przyjęcia mnie na praktyki. Komunikacja i organizacja praktyk 

zarówno po stronie tureckiej, jak i polskiej, przebiegły sprawnie i bezproblemowo. W tym 

okresie również dużym wsparciem wykazali się inni studenci, którzy w przeszłości odbywali 

swoje wymiany w Turcji, udzielając wielu bardzo cennych rad. Nie miałam żadnych 

wątpliwości, że to będzie świetnie oraz produktywnie spędzone lato i oczywiście się  nie 

myliłam! 

Kilka dni po zakończeniu sesji egzaminacyjnej wyruszyłam do Turcji. Podróż 

zarówno samolotem do Antalyi, jak i dalej autobusem do Niğde przebiegła bez żadnych 

komplikacji. Na miejscu zostałam odebrana osobiście przez Panią Hulyę Urundu z biura 

Erasmus uczelni przyjmującej i przewieziona na kompus gdzie znajdował się mój akademik. 

Pani Hulya okazała się być bardzo sympatyczną i pomocną osobą, udzieliła mi wszelkich 

niezbędnych informacji, pomogła przy zakwaterowaniu i zawsze była pod telefonem w razie 

potrzeby. Kampus uniwersytetu, jak i sam akademik były miejscami, w których czułam się 

bardzo bezpiecznie. Przestrzegane były tu wszelkie zasady bezpieczeństwa, a osoby nie 

upoważnione nie mogły przebywać na jego terenie. Akademik był bardzo komfortowy. 

Pokoje były dwuosobowe z łazienką, a w części wspólnej było mnóstwo miejsca do 

odpoczynku i nauki. Studenci, którzy korzystali z akademików mieli również zapewnione 

śniadania i kolację. W zasięgu spaceru znajdował się market ze wszystkimi niezbędnymi 

rzeczami, jak również kilka przystanków autobusowych z których jeździły busy do centrum 

miasta. Okolica była cicha i spokojna.  

Rozpoczęcie praktyk nastąpiło bardzo szybko po moim przyjeździe. Pani Profesor 

Neslihan Dogan-Saglamtimur przedstawiła nam cały plan działania i opowiedziała jak 

wszystko będzie przebiegać. Niedługo po tym miałam okazję spotkać się z pracownikami 

Wydziału Inżynierii Środowiska, którzy pokazali mi laboratoria, opowiedzieli o znajdujących 

się tam sprzętach oraz możliwościach i zadaniach jakie miałam zrealizować we współpracy 

z nimi. Wszystkie znajdujące się tam urządzenia były najwyższej jakości i dawały duże pole 

do popisu w kwestii rozwoju naukowego. Istotną częścią moich praktyk było przygotowanie 

artykułu naukowego dotyczącego Greenwashingu, na potrzeby miedzynarodowej konferencji 

naukowej "TURK-COSE 2023: V. International Turkic World Congress on Science and 



Engineering"w Biszkeku. Jako, że była to moja pierwsza tego typu praca naukowa, dużą 

pomocą wykazała się Profesor Neslihan Dogan-Saglamtimur udzielając cennego wsparcia     

w trakcie całego procesu tworzenia artykułu, od koncepcji do udziału w konferencji. Ponadto 

podczas pobytu w Turcji miałam możliwość praktyk w jej firmie ALTEKNA, zajmującej się 

inteligentnymi technologiami z zakresu inżynierii środowiska. Pracowałam zarówno przy 

tworzeniu inteligentnych koszy na odpady jak i technologii sortowania odpadów poprzez 

skanowanie ich. Było to naprawdę wartościowym i interesującym doświadczeniem.  

Jednakże czym byłyby wyjazd na Erasmusa bez nowych znajomości?! Udało mi się 

poznać naprawdę cudownych, inteligentnych, inspirujących i otwartych ludzi. Wspólnie 

spędzony czas mijał nam na rozmowach o kulturze, kuchni i muzyce oraz wymianie 

doświadczeń. Jestem pewna, ze zawarte tam znajomości zostaną ze mną na długo. Dodatkowo 

nawet  napotkani przeze mnie przypadkowo na ulicy ludzie zawsze byli skorzy do pomocy     

i rozmowy, dzięki czemu czułam się naprawdę komfortowo odkrywając ten kraj i jego 

kulturę, która mnie zachwyciła.  

Podsumowując, mimo wielu różnic kulturowych jakie dzielą Polskę i Turcję, świetnie 

odnalazłam się w nowej rzeczywistości, dzięki ludziom, których miałam u swojego boku         

i dzięki otwartości tureckiej społeczności. Praktyki na Uniwersytecie Niğde Ömer Halisdemir 

wiele mnie nauczyły i pokazały jaką masę możliwości rozwoju mam na wyciągniecie ręki. 

Jestem bardzo szczęśliwa i wdzięczna, że miałam okazję doświadczyć tak wspaniałych chwil 

i z całego serca polecam wyjazd na studia lub praktyki do Turcji.  


